
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 

1. ČÍSLO 

14. ROČNÍKU (2015/2016) 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 V úterý 1. září jsme se 

stali skutečnými 

školáky! 

My, žáci 5.A, jsme 

byli na kurzu pro 

zlepšení vztahů. 

Uskutečnil se další 

ročník letního tábora 

školní družiny. 

 

Natáčeli jsme seriál  

pro ČT :D 

 

V rámci Blahovka Tv pro 

vás i nadále budeme 

připravovat reportáže. 



Protože vloni byl o tuto aktivitu veliký zájem, chtěli 

bychom dětem zajistit dostatek materiálu. Prosíme 

všechny pěstitele a zahrádkáře, kterým se „nadurodily“ 

dýně a kteří by byli ochotni se s námi o své přebytky 

podělit, aby své výpěstky dodali do ZŠ Bratří Čapků – 

kontaktní osoba – p. Pavlásková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefony: E-mail: 

do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 

499881138 zakouril@zsbcupice.cz 

do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 

499884875 www.zsbcupice.cz 

do školní jídelny: 

499781336 

 

 

 

Základní škola Bratří Čapků 

pořádá pro všechny šikovné děti a jejich rodiče tvořivou 

dílnu 

STRAŠIDLÁCI Z DÝNÍ. 

Sejdeme se ve středu 21. října 2015 v 15.30 

před vchodem do naší školy. 

Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, babičky a dědy  

a přijďte si vyrobit dýňové strašidýlko. 

 

Zveme všechny mrňousky, školáky i dospěláky  

na 10. ročník 

DRAKIÁDY. 

Sejdeme se v pátek 2. 10. 2015 ve 14.30 před ZŠ Bratří 

Čapků. Draky vypustíme v 15.00 na louce za 

hvězdárnou (směrem k Močidlům). 

Každý účastník bude odměněn! Těšíme se na vás. 

V případě nepříznivého počasí se akce odkládá. 

Na sobotu a neděli 10. – 11. října 

je pro žáky 6. – 9. ročníku 

připravena  

FLORBALOVÁ VÍKENDOVKA. 

Přednost budou mít žáci, kteří budou 

reprezentovat naši školu na okrskovém kole. 

Pedagogický dozor na víkendovce: 

Mgr. Martin Dytrych a Mgr. Martin Zakouřil. 

Přihlášky budou rozdávány ve středu 30. září, 

posledním termínem pro jejich odevzdání je 

pondělí 5. října (do 10.00). 

Přihlášky se odevzdávají  

Mgr. Martinu Dytrychovi, a to včetně poplatku za 

jídlo a pití.  

 

Na říjen jsme připravili další z našich pravidelných 

soutěží! 

Tentokrát se bude jednat o 

TROJSKOK PO JEDNÉ NOZE. 

Pro žáky 5. – 9. ročníku se soutěž uskuteční v úterý 

13. října od 13.30  

na chodbě v 1. patře budovy 2. stupně. 

Pro žáky 1. – 4. ročníku se soutěž uskuteční 

ve středu 14. října ve třídě 2.B. 

Začátek pro žáky 2.B, 3.A a 3.B je stanoven na 11.40, 

pro žáky 1.A, 1.B a 2.A na 12.30 

a pro žáky 4.A a 4.B na 13.25. 

Na žáky, kteří chodí na oběd, samozřejmě počkáme. 

Pravidla: 

- skáče se z místa 

- nohy nelze při skákání střídat 

- každý soutěžící má dva pokusy 

 

  

V říjnu proběhnou Podzimní prázdniny! 

Jsou naplánovány na čtvrtek a pátek 29., resp. 30. října. 

Předchází jim však ještě státní svátek, který připadá na 

středu 28. října. 

Děti tak půjdou naposledy do školy v úterý 27. října. 

Do školy se vrátí v pondělí 2. listopadu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nejsou prázdniny jako prázdniny. Pro Dominiku Davidovou, Veroniku Davidovou, 

Renatu Galuščákovou, Vendulu Korubovou a Annu Marii Řehákovou byly ty letošní 

letní trochu jiné. S Televizí JS totiž natáčely seriál pro Českou televizi. 

Ten pojednává o malých zvířátkách naší přírody (hlemýžď, motýli, moucha, 

mravenec, slunéčko, včela, vosa, žížala). O jeho vysílání na stanici „Déčko“ vás 

budeme včas informovat. 

Výše uvedeným dívkám bych chtěl poděkovat za zcela profesionální přístup a 

maximálně je pochválit. A samozřejmě děkuji i všem ostatním „hercům“ 

v epizodních rolích, všem kameramanům, zvukařům, fotografům a samozřejmě i 

režiséru, Jiřímu Středovi. Poděkování patří také všem těm, kteří nám zapůjčili 

rekvizity, popřípadě nám dovolili filmovat na jejich pozemku či pro nás připravovali 

catering.                                           (Martin Dytrych) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý rok v červenci organizuje Základní škola Bratří Čapků tábor školní družiny a výjimkou nebyl ani letošní 

školní rok. Již v pondělí, 29. června 2015, se u školy sešlo 28 méně či více zkušených táborníků a tři paní učitelky, 

abychom společně odjeli do Janských Lázní a strávili pět dní na Hoffmannově boudě. 

Cesta tam nám utekla jako voda, a tak už jsme o půl jedenácté stáli v Janských Lázních pod lanovkou a pěšky se 

vydali směrem k našemu přechodnému domovu. Na chatě se táborníci rozdělili do pokojů, vybalili si věci a pak už 

následoval oběd a nezbytný polední klid. Odpoledne jsme se za chladného počasí vydali k Pramínku lásky, 

abychom si zahráli první z řady her – číselnou. Kdo nezávodil, brodil se v potůčku nebo stavěl domečky 

z přírodnin. Po návratu na chatu jsme s chutí zbaštili večeři a chvíli do večerky vyplnili různými, především 

míčovými, hrami. 

 

Druhý den nás čekal delší výlet. Po snídani jsme seběhli 

k lanovce a vyjeli na Černou horu. Někdo se trochu bál, 

ale jízda v kabince se nakonec všem líbila. Na Černé 

hoře jsme vyšli kolem rozhledny k Černé boudě, kde 

jsme měli chvíli na občerstvení. Nasyceni jsme „po 

svých“ pokračovali pěšky na Hoffmannovu boudu. 

Trošku jsme si cestu prodloužili, neboť jsme špatně 

odbočili, ale úsměv na tváři to nikomu neubralo. Smutní 

byli snad jen čtyři táborníci, kteří nedokázali splnit 

tlapičku mlčení. Po obědě a poledním klidu jsme 

soutěžili (lístečkovaná, slalomová) a hráli si. 

Ve středu dopoledne pokračovalo zápolení v různých 

soutěžích. Po obědě jsme se pak vydali směrem na 

kolonádu, kde všichni táborníci dostali zmrzlinu, teplou 

lázeňskou oplatku nebo si sami mohli něco zakoupit 

v místních obchodech. Všichni toho bohatě využili, 

kupovali dárky pro sebe, pro maminky, tatínky nebo 

sourozence. V pět hodin pro nás přijel vláček a čekala 

nás vyhlídková jízda po Janských Lázních s přestávkou 

na Modrokamenné boudě. Vláček nás na závěr vyvezl 

až k rozhledně na Zlatou vyhlídku. Kdo chtěl, mohl si 

na rozhlednu vylézt, a pak už hurá na chatu na večeři. 

 



 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběr se vybírá od 22. září: 

v úterý od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí), 

ve středu od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí), popřípadě v kolárně, 

a v pátek od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí). 

Větší množství noste a vozte v jinou dobu po předešlé telefonické domluvě přímo ke kolárně  

(vstup z ulice Komenského).  

Sběrovou činnost bude ve školním roce 2015/2016 řídit Mgr. Šárka Kratochvílová. 

Vybírá se: 

papír, plastová víčka, kovová víčka, plastové lahve a kelímky, 

pomer. a citr. kůra a byliny, použité baterie a drobná elektrozařízení. 

I ve školním roce 2015/2016 platí pravidla pro vybírání paragonů za sběr papíru (v těch případech, kdy sběr 

odvezete přímo na Technické služby). 

Pokud někdo přinese paragon starší dvou měsíců (např. v září přinesete paragon za květen apod.), nebude možné 

ho odevzdat, a tudíž na něm uvedené množství papíru nebude započítané do celoroční soutěže. Totéž platí na 

paragony, na kterých nebude uveden datum!  

(Šárka Kratochvílová) 

 

 

Že nám na táboře něco chybělo? Nechybělo. Byla i velmi očekávaná stezka odvahy, kterou všichni ve čtvrtek pozdě 

večer hravě zvládli a získali tak tlapičku odvahy. 

V pátek dopoledne jsme už jen sbalili, všichni převzali diplom se splněnými (či nesplněnými) tlapičkami a perníčky – 

jako malou svačinku na cestu domů. Nezapomněli jsme ani poděkovat všem, kteří se o nás na Hoffmannově boudě 

celou dobu starali – panu číšníkovi, kuchařkám i paní provozní. Po obědě jsme se rozloučili a nasedli na autobus. 

O hodinu a půl později už děti mávaly babičkám, maminkám, tatínkům a všem, kteří nás netrpělivě očekávali u 

školy. Poděkování patří všem táborníkům za bezproblémový průběh tábora a téměř vždy vzorné chování. 

(Šárka Kratochvílová) 

 

Čtvrteční dopoledne bylo ve znamení 

karnevalu a karnevalových soutěží 

(provazová, mířená). Všichni byli za svou 

snahu při výrobě masek odměněni malou 

sladkostí a další mohli získat, předvedli-li 

nějaký připravený program – písničku, 

básničku, divadelní scénku apod. Po obědě 

jsme se odebrali do areálu lanového parku, 

kde si všichni táborníci splnili tlapičku 

zručnosti – zdolali lanovou dráhu. A to hned 

pětkrát za sebou. Cesta zpět na chatu byla ve 

znamení hledání a plnění úkolů. Běhalo se, 

zpívalo se, poznávali se stromy a mnoho 

dalšího. Po večeři už jen následovalo 

vyhodnocení všech soutěží a rozdání odměn. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O půl desáté jsme tak mohli zabušit na dveře chaty Betyna, které nám po chvíli napjatého čekání pan správce 

nakonec přeci jen otevřel. Děti se rychle rozdělily do pokojů, vybalily věci a po svačince se sešly před chatou u 

první hry „ptáčci“, během níž si hledaly dvojici se stejným obrázkem, vzájemně se představily a pak získané 

informace o spolužákovi či spolužačce řekli ostatním.  

Poté jsme poodešli do lesa a zahráli si tam dvě nové hry – „lišky“ a „krakena“. Jelikož se přiblížilo poledne, 

pospíchali jsme zpět k Betyně, kde jsme si naplnili bříška výborným obědem. Po poobědovém odpočinku, během 

kterého vznikla loga jednotlivých pokojů, jsme se vydali na procházku ke kapličce v Obřím dole a cestou si zahráli 

na slepce a jejich vodiče, abychom se dokázali vcítit do hendikepovaných a naučili se správně pomáhat, a se 

seznámili se zvířátky v ohradách u obou bud, které jsme při procházce minuli. U kapličky jsme se k radosti všech 

dětí věnovali hrám – pro velký úspěch jsme zopakovali „lišky“ a „krakena“, avšak tentokrát na větším prostoru, pak 

jsme přidali „opičky“, soutěže s kuželem pro dvě družstva, „foukanou“, děvčata porazila chlapce v třídění bílých a 

černých korálků, každý sám za sebe napsal, koho ze spolužáků by si vzal do svého „nebe“, a znovu jsme trénovali 

empatii a správnou pomoc při hře na slepé, němé a bezruké.  

V tomto duchu byl naplánován program i na další dva dny. Hry a společné aktivity směřovaly k tomu, aby se děti 

více poznaly a vytvořily si dobrý kolektiv. 

Od středy 9. září do pátku 11. září 2015 

pobývala třída 5.A se svojí novou třídní 

učitelkou v Peci pod Sněžkou, aby zde pod 

vedením školní preventistky paní učitelky 

Věry Nývltové absolvovala kurz pro 

zlepšení vztahů ve třídě. Cílem kurzu, který 

naše škola pořádá každý rok, je budování 

třídního kolektivu, prožitek společných 

zážitků, prohloubení vzájemného poznávání 

se a prevence nežádoucích jevů (např. 

šikany). 

Kurz jsme zahájili ve středu několik minut 

po osmé hodině ranní na úpickém náměstí a 

spokojeně konstatovali, že všech 16 

účastníků, obě paní učitelky i pan řidič 

s minibusem dorazili včas a na správné 

místo. S trochou úsilí se nám podařilo 

naložit všechna zavazadla i rozesadit 

cestující v téměř novém minibusu a vyrazili 

jsme směr Krkonoše. 

 

Doufáme, že dětem kurz líbil a že jim pomůže na jejich další společné cestě. Všechny děti odjížděly s předsevzetím, 

že se k sobě budou hezky chovat, budou méně křičet a snažit se, aby jejich kolektiv i spolupráce s dospělými dobře 

fungovaly. Někteří žáci si rovněž předsevzali, že budou ráno snídat a že o víkendu připraví snídani pro své rodiny.  

Děkuji paní učitelce Věře Nývltové za příkladnou organizaci kurzu a milou společnost a dětem za příjemnou 

spolupráci a vcelku dobré chování. Jsem velmi ráda, že každý z účastníků přispěl něčím dobrým k jeho zdárnému 

průběhu.                                                                 (Renata Kafková) 

P.S.: Celý článek (je velmi podrobný) si můžete přečíst na našich webových stránkách. 

 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povídá Kohn na smrtelném loži manželce: „Sára, jdi, obleč si ty nejlepší šaty, načeš se a namaluj. A pak sem přijď.“ 

Žena skutečně za chvíli přijde naparáděná, jak manžel přikázal: „Prosím tě, co to má všechno za smysl?“ „Víš,“ 

šeptá Kohn, „až si Zubatá pro mě přijde - možná se jí víc zalíbíš ty!“  
 

Komorník pomáhá starému a silně nedoslýchavému lordovi z pláště a bručí si pro sebe: „Tak co, ty stará papriko, 

zase ses flákal po městě, chlastal na každém rohu whisky a kdekoho otravoval?“ „Ne, Jamesi, byl jsem si koupit 

nový naslouchací přístroj!“ 
 

Bankéř Blumental otvíral novou banku ve Vizovicích. Ještě před slavnostním zahájením provozu si zavolal 

vrátného, nechal ho prostudovat rodinné album a důrazně připomněl: „Pro nikoho z těchto lidí tu nejsem!“ 
 

Paní Irma stůně, má všelijaké myšlenky, a tak jednoho dne překvapí chotě otázkou: „Poslechni, Oscare, slib mi, že 

kdyby se se mnou něco stalo, že nedáš moje šaty nosit své druhé ženě?“ „To dá rozum, že ne! Ta má přece úplně 

jinou figuru!“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Proč pan Nováček včera tak hrozně křičel na svou ženu?“ „Nechtěla říct, za co utratila pět tisíc.“ „A proč křičel 

dneska ještě víc?“ „Protože už mu to řekla.“ 
 

Přišel pan Tajtelbaum jako agent Coca coly k papeži a povídá: „Mám pro Vás ohromný kšeft, dostanete padesát tisíc 

dolarů za úplnou maličkost. Jenom necháte v kostelích při mších říkat kněze místo chléb náš vezdejší - Coca cola 

naše vezdejší!“ Papež si ho mlčky prohlížel. Pan Tajtelbaum znervózněl a říká: „Dám Vám sto tisíc dolarů! To už je 

přece kšeft!“ Papež nic. „Moje poslední slovo,“ povídá nazlobeně pan Tajtelbaum, „dvěstě tisíc dolarů!“ Papež opět 

nic a tak to pan Tajtelbaum vzdal. Odchází rozčarovaně ven a bručí si pod nos: „To bych rád věděl, kolik mu dali ti 

pekaři...“ 
 

Jankel vypadal velmi ustaraně. „Co je ti?“ ptá se ho přítel Berel. „Mám tolik starostí,“ stěžuje si Jankel. „Vánoce 

jsou přede dveřmi a doma není ani jídla, ani pití, děti potřebují šaty a boty, žena potřebuje nový kabát. Jde mi z toho 

hlava kolem.“ „Ale tolik starostí přece nemusíš mít,“ uklidňuje ho Berel, „vezmi si tužku a počítej, kolik peněz 

potřebuješ na Vánoce: na jídlo 2000 korun, na pití 1000 korun, na boty a šaty pro děti 3000 korun, na kabát pro ženu 

3000 korun. Dohromady tedy potřebuješ 9000 korun. No a teď už máš jen jedinou starost - kde vzít těch 9000 

korun!“  
 

Spadne Jackovi do piva moucha. Hned ji vyloví, podrží ji za křidélka a přikazuje: „Okamžitě všechno vyplivnout 

zpátky!“ 
 

„Jeane, přineste mi do postele okno!“ „Proč, sire?“ „Chci se podívat, jaké je venku počasí.“  
 

Vrátí se muž domů, vidí svou ženu - blondýnu, jak přikládá na zeď mokré ručníky a ptá se: „Proč máčíš tu zeď?“ 

„A,le, doktor mi doporučil, abych si dala vždycky studený obklad na místo, kde jsem se praštila.“ 
 

„Dežo, kde pracuješ?“ „Nikde.“ „A je to těžká práce?“ „Není, ale zatraceně velká konkurence!“  
 

Přijde kostra k doktorovi a doktor povídá : „To jdete brzo!“ 

(Jiří Šťovíček) 
 

 



 

  

   

 

  

  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

    

 

     

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

  

  

   

   

Hlavní prázdniny jsou ve školách ideálním časem pro rozsáhlejší úpravy či větší opravy. Nejinak tomu bylo o těchto 

prázdninách v naší škole.  

Asi hlavní změnou je nový vchod včetně nových vchodových dveří. Celou tuto akci financoval náš zřizovatel, tedy 

Město Úpice. Cena akce byla přibližně 235 000 Kč. K tomu jsme navíc zakoupili dveřní IP komunikátor a tři 

videotelefony. Škola tak bude konečně po celou dobu provozu uzavřena. Vcházet se do ní bude pomocí chipů, 

popřípadě po dohodě přes videotelefon. Celé toto zařízení stálo 160 000 Kč a pořídili jsme jej z našeho Fondu 

rozvoje investičního majetku. A aby to bylo celé kompletně nové, nechali jsme vymalovat chodbu za vchodovými 

dveřmi a vyzdobili ji novými obrazy bratří Čapků.  

 

 

 

 

 

Další rozsáhlou akcí bylo vymalování chodeb a schodišť v budově 2. stupně. Vyměněn byl rovněž sokl z dlaždic. 

Částku 180 000 Kč, potřebnou na její realizaci, jsme uhradili z provozních nákladů. 

A nesmíme zapomenout na vylepšování tříd. Do 2.A a 2.B byly zakoupeny nové tabule s dataprojektory. Jejich cena 

je více než 120 000 Kč. I tuto částku jsme uhradili z provozních výdajů školy. 

 (Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 
                

 

 

 

 

 

 
 

Z uchazeček na místa redaktorek byly vybrány: 

Renata Galuščáková (9.A), Eliška Grossmannová 

(5.B), Veronika Hlavicová (6.A), Kristýna 

Jakubčaninová (6.A), Vendula Korubová (9.A), 

Kristýna Kuhnová (5.B), Eliška Mesnerová (7.A), 

Anna Marie Řeháková (8.A),  

Tereza Tláskalová (5.B),  

Nikola Winklerová (6.A) 

Z uchazečů na místa  

kameramanů byli vybráni: 

Kristýna Jakubčaninová (6.A), 

Daniel Marek (9.A), 

Jiří Šťovíček (9.A), 

Filip Turek (6.A). 

Tým bude pracovat pod 

vedením Renaty Galuščákové. 

 

 

 
 

 

 

 

  

Všechny reportáže Blahovka TV můžete sledovat na našich webových stránkách www.zsbcupice.cz 

I letos budeme samozřejmě pokračovat ve spolupráci s Televizí JS. Na Účku i na webových stránkách 

www.televize-js.cz tak budete moci sledovat akce naší školy. Reportáže a Zprávičky budou mít na starosti 

Renata Galuščáková, Vendula Korubová, Eliška Mesnerová  a Anna Marie Řeháková. 

Polední přestávku před odpoledním vyučováním či 

dobu po vyučování mohou naši žáci strávit ve 

školním klubu nebo školní knihovně. 

Otevírací doba školní knihovny: 

pondělí od 12.15 do 14.15, 

středa od 12.30 do 14.00, 

čtvrtek od 12.15 do 14.15. 
 

Otevírací doba školního klubu: 

pondělí: od 12.30 do 15.20 

úterý: od 12.45 do 13.30 

středa: od 12.30 do 14.20 

čtvrtek: ------- 

pátek: od 12.30 do 14.20 

V obou případech jsou žáci pod pedag. dozorem. 

 

 

 

 

 

  

Ve středu 16. září jsme byli s výtvarnou výchovou na výstavě retro v Úpici. Viděli jsme šicí stroje, orchestrion, 

flinty, peníze z roku 1945 a čokolády. Prošli jsme čtyři místnosti. Bylo to pěkné. Dozvěděli jsme se, jak žili naše 

babičky a dědové.  (Vojta Petera a  Adam Špringer, 4.A) 

Nejvíc mě zaujala kuchyňka. Nejhezčí jsou ty talíře a překvapily mě ty vidličky. S těma bych teda nechtěla jíst. A ta 

modrá sběračka, ta je taky krásná. A ještě se mi líbí ta kredenc, jak tam jsou ty jídla. A ta palička, ta je taky fajn. 

(Barbora Peterová, 4.A) 

Nejvíc mě zaujala kuchyňka. Ty krásné hrnečky, talířky, formy a těch všelijakých nádob. To mě nejvíc zaujalo. Je to 

moc krásné.  (Nela Špringerová, 4.A) 

 

 

http://www.zsbcupice.cz/
http://www.televize-js.cz/


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý 1. září přivítala naše škola do svých řad nové 

prvňáčky. Ve školní jídelně, kde slavnost probíhala, se 

jich sešlo skoro čtyřicet. Děti přišly v doprovodu rodičů 

a svých nejbližších, podpořit je přišly i paní učitelky z 

mateřinek. Děti ve škole přivítal pan ředitel Martin 

Zakouřil,  místostarosta města pan Radim Fryčka a 

ředitelka městské knihovny paní Jana Šimková. 

Slavnostní atmosféru navodily holčičky ze 3. třídy, 

které přišly pozdravit své mladší kamarády hudebně – 

recitačním pásmem. Na závěr každý prvňáček obdržel 

pamětní list a kornout plný sladkostí, děti jsme rozdělili 

do jednotlivých tříd, do kterých jsme společně už bez 

rodičů odešli. Z předškoláčků se už konečně stali 

opravdoví školáci. 

Tak ať se vám, prvňáčci, na naší škole daří! 

(Eva Prouzová) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S potěšením vám můžeme sdělit, že 2. pololetí bylo na naší škole výjimečné. Podařilo se totiž vyrovnat 

nejlepší průměr a dosáhnout nejvyššího počtu vyznamenání. Koneckonců posuďte sami: 

Průměr školy: 

1,65 (v roce 2013/2014: 1,65; v roce 2012/2013: 1,68; v roce 2011/2012: 1,74; v roce 2010/2011: 1,82) 

Počet vyznamenání: 

155 (v roce 2013/2014: 131; v roce 2012/2013: 134; v roce 2011/2012: 118; v roce 2010/2011: 113) 

Jedničky a dvojky tvořily: 

78% všech známek na vysvědčení (v r. 2013/2014: 77%; v r. 2012/2013: 77%; v r. 2011/2012: 73%) 

Nejlepšími třídami dle průměru byly: 

Na 1. stupni 1.B (průměr: 1,131) a na 2. stupni 7.A (průměr: 2,121) 

Neprospěch: 

Neprospělo 17 žáků, což je proti předešlým 13 mírné zhoršení. 

Snížené známky z chování: 

Pedagogická rada odhlasovala na svém zasedání 12 snížených známek z chování ( v roce 2013/2014: 12;   

v roce 2012/2013: 11; v roce 2011/2012: 19; v roce 2010/2011: 10) 

K nárůstu došlo u omluvených absencí: 

54,46/žáka (v roce 2013/2014: 46,99; v roce 2012/2013: 61,80; v roce 2011/2012: 51,87) 

Naopak výrazně klesl počet neomluvených hodin: 

23 (v roce 2013/2014: 115v roce 2012/2013: 38; v roce 2011/2012: 95; v roce 2010/2011: 93)  
Co dodat na závěr? Snad tohle: „Držme si pěsti, ať je ten letošní školní rok ještě lepší :) 

 (Martin Dytrych) 

Z minulého školního roku vám ještě „dlužíme“ přehled nejlepších žáků naší školy: 

2. – 5. ročník: 6. – 9. ročník: 

1. Johanka Cachová (5.A) 76 b. 1. Veronika Davidová (9.A) 98 b. 

2. Kristýna Jakubčaninová (5.A) 69 b. 2. Anna Marie Řeháková (7.A) 73 b. 

3. Kristýna Kuhnová (4.B) 64 b. 3. Renata Galuščáková (8.A) 73 b. 

4. Karolína Řeháková (3.A) 60 b. 4. Vít Levinský (9.A) 71 b. 

5. Andrea Zárubová (4.B) 56 b. 5. Vendula Korubová (8.A) 69 b. 

6. Barbora Peterová (3.A) 56 b. 6. Anna Skřivánková (7.A) 64 b. 

7. Marina Zajacová (3.B) 54 b. 7. Šárka Winklerová (9.A) 64 b. 

8.  Natali Luštincová (3.A) 53 b. 8. Eliška Mesnerová (6.A) 62 b. 

9. Petra Havlová (3.A) 52 b. 9. Jiří Šťovíček (8.A) 60 b. 

10. Leona Kubasová (5.A) 52 b. 10.  Michal Černý (6.A) 55 b. 

11. František Kuhn (2.B) 50 b. 11. Karolína Matysková (6.A) 53 b. 

12. Veronika Žďárská (3.A) 50 b. 12. Barbora Hilschová (8.A) 53 b. 

13. Jan Hruška (4.B) 48 b. 13. Bára Procházková (7.A) 47 b. 

14. Vojtěch Petera (3.A) 48 b. 14.  Daniel Marek (8.A) 47 b. 

15. Lucie Šedová (3.A) 46 b. 15. Eliška Žlůvová (8.A) 41 b. 

16. Viktorie Vylíčilová (3.A) 45 b. 16.  Tereza Jareišová (9.A) 39 b. 

1. ročník: 

Erika Danko, Adam Havel, Eliška Sobotková, Maxmilián Šeda (všichni 1.A), 

Adriana Davidová, Matěj Endlich, Veronika Vavrušová (všechny 1.B) 

1.B 7.A 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 4. září se konal v Havlovicích sportovní den pro 8. a 9. ročníky základních škol. Jednalo se o turnaje v malé 

kopané a trojboji, který se skládal z minigolfu, streetbalu a plážové přehazované. 

Děvčata se zapojila do trojboje a chlapci do malé kopané. Turnaje se zúčastnilo celkem sedm družstev. Děvčata 

v trojboji, po sečtení výsledků ze všech tří disciplín, obsadila konečné čtvrté místo. Naše děvčata i proti družstvům 

chlapců podávala opravdu dobré výkony. 

Chlapci v malé kopané byli rozlosováni do dvou skupin, ze kterých vždy první dva ze skupiny postoupili do dalších 

bojů. Naše družstvo postoupilo ze druhého místa a střetlo se s vítězem druhé skupiny ZŠ Úpice – Lány. V boji o 

postup do finále se nám zranil brankář Patrik Ferenc. Tento zápas jsme prohráli 0:2.  Do zápasu o třetí místo jsme 

nastoupili proti ZŠ Radvanice. Naši kluci opravdu bojovali s maximálním úsilím. Ve vedení se střídala obě družstva, 

aby zápas nakonec skončil remízou 3:3. V penaltovém rozstřelu jsme ZŠ Radvanice porazili 2:0 a tím jsme obsadili 

třetí místo. Vítězem se stalo družstvo ZŠ Úpice - Lány, které porazilo ZŠ a ZUŠ Rtyně také na penalty. 

Nakonec chci poděkovat všem patnácti reprezentantům naší školy za vzornou reprezentaci a opravdu příkladné 

chování během celého turnaje. 

(Václav Král) 

 

 

 

 

Ještě vám „dlužíme“ přehled nejlepších sportovkyň a sportovců naší školy: 

1. Anita Čapková (6.A) 255 b. 1. Michal Černý (6.A) 558 b. 

2. Barbora Hilschová (8.A) 250 b. 2. Filip Luštinec (7.A) 519 b. 

3. Eliška Mesnerová (6.A) 240 b. 3. Dominik Endlich (7.A) 406 b. 

4. Renata Galuščáková (8.A) 220 b. 4. Jiří Pecháček (6.A) 385 b. 

5. – 6. Veronika Čiháková (6.A) 215 b. 5. Petr Rychlík (9.A) 360 b. 

 Anna Marie Řeháková (7.A) 215 b. 6. Jakub Kábele (8.A) 351 b. 

7. Simona Knížová (8.A) 195 b. 7. Lukáš Čudka (9.A) 335 b. 

8.  Tereza Jareišová (9.A) 175 b. 8. Petr Müller (7.A) 319 b. 

9. Adriana Dufková (6.A) 165 b. 9. Martin Kroužel (7.A) 286 b. 

10. – 11. Eva Krouželová (6.A) 160 b. 10.  Daniel Marek (8.A) 278 b. 

 Karolína Součková (7.A) 160 b. 11. Tomáš Hofman (6.A) 253 b. 

12. – 15. Veronika Davidová (9.A) 150 b. 12. Daniel Malínský (8.A) 249 b. 

 Vendula Korubová (8.A) 150 b. 13. Martin Křížek (6.A) 239 b. 

 Nikola Mlčáková (9.A) 150 b. 14.  Vít Levinský (9.A) 238 b. 

 Eliška Žlůvová (8.A) 150 b. 15. Vojtěch Ott (7.A) 234 b. 

16. Kateřina Šprincová (8.A) 145 b. 16.  Pavel Benko (7.A) 227 b. 

17. Šárka Winklerová (9.A) 125 b. 17. Lukáš Kejzlar (7.A) 210 b. 

18. Sára Lacková (6.A) 110 b. 18. Matěj Buryšek (6.A) 204 b. 

19. Anna Šimková (8.A)   80 b. 19. Dominik Moronga (9.A) 203 b. 

20. Karolína Matysková (6.A)   50 b. 20. Vojtěch Kubec (9.A) 199 b. 

(Martin Dytrych ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou a Václavem Králem) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

  

 

 

Socha je vysoká 46 metrů, spolu s 47metrovým podstavcem je tedy vrchol pochodně ve výšce 93 metrů nad 

zemí. Socha váží 205 tun, v obvodu má 10,6 metru, ústa mají šířku 91 centimetrů. Pravá paže, držící pochodeň, 

je dlouhá 12,8 metru; jen ukazováček je dlouhý 2,4 metru. U nohou Sochy svobody leží rozťatá pouta tyranie. 

V levé ruce drží socha desky představující vyhlášení nezávislosti, je na nich nápis JULY IV MDCCLXXVI (4. 

července 1776, den vyhlášení Deklarace nezávislosti). I její koruna se sedmi paprsky je symbolem svobody, 

kterou má vyzařovat přes sedm moří do sedmi kontinentů. Pokud jde o sochy, není socha Svobody ani zdaleka 

nejvyšší volně stojící postavou světa. Kupříkladu památník Matka vlast volá na Mamajevově 

mohyle ve Volgogradu měří od paty k hlavě bez podstavce 52 m a po špičku meče 85 m. Největší na světě 

vůbec je Ušiku Daibucu, socha Buddhy Amitábhy v japonském Ušiku, která dosahuje 120 m (z toho podstavec 

10 m). 

Socha, která je v článku popisována, stojí v: 

a) Spojeném království b) Francii 

c) Bulharsku d)    USA 

Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová, Anita Čapková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na fotografii je: 

a) Trutnov 

b) Malé Svatoňovice 

c) Rtyně v Podkrkonoší 

d) Suchovršice 

Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 

vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na fotografii je: 

a) Sportovní dopoledne 

b) Drakiáda 

c) Den dětí pro mateřské školky  

d) Blahovecké hry 

Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 

vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová, Anita Čapková) 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Nápovědy: Je to 

český profesionální  

tenista. Ve své 

dosavadní kariéře na 

okruhu ATP World 

Tour vyhrál pět turnajů 

ve dvouhře a osmnáct 

ve čtyřhře. 

 

 

 
 

Důležitou osobností našeho sportu je: 

a) Radek Štěpánek 

b) Jan Kodeš 

c) Tomáš Berdych 

d) Milan Štefánik 

Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 

vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Metr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kilogram
https://cs.wikipedia.org/wiki/4._%C4%8Dervenec
https://cs.wikipedia.org/wiki/4._%C4%8Dervenec
https://cs.wikipedia.org/wiki/1776
https://cs.wikipedia.org/wiki/Deklarace_nez%C3%A1vislosti_Spojen%C3%BDch_st%C3%A1t%C5%AF_americk%C3%BDch
https://cs.wikipedia.org/wiki/Matka_vlast_vol%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mamajevova_mohyla
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mamajevova_mohyla
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volgograd
https://cs.wikipedia.org/wiki/U%C5%A1iku_Daibucu
https://cs.wikipedia.org/wiki/Amit%C3%A1bha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Japonsko
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=U%C5%A1iku&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tenis
https://cs.wikipedia.org/wiki/Asociace_tenisov%C3%BDch_profesion%C3%A1l%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/Asociace_tenisov%C3%BDch_profesion%C3%A1l%C5%AF


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ (2. ročník) – vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 

- tento kroužek je určen pro všechny zájemce o základy angličtiny 

- první schůzka: ve čtvrtek 1.10.2015 od 12.00 do 12.45 v 2.B na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

CVIČENÍ NA SPORTOVNÍM NÁŘADÍ (dívky z 1. – 9. ročníku) – vedoucí: Lenka Machová 

- tento kroužek je určen všem dívkám, které si chtějí ve svém volném čase zacvičit  

- první schůzka: v pondělí 5.10.2015 od 16.30 do 18.00 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

CVIČENÍ NA SPORTOVNÍM NÁŘADÍ (chlapci z 1. – 9. ročníku) – vedoucí: Ing. Martin Just 

- tento kroužek je určen všem chlapcům, kteří si chtějí ve svém volném čase zacvičit  

- první schůzka: ve čtvrtek 1.10.2015 od 17.30 do 19.00 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

HRÁTKY S ANGLIČTINOU (3. ročník) – vedoucí: Mgr. Eliška Pulkrabová 

- tento kroužek je určen všem, kteří si hravou formou chtějí procvičit angličtinu 

- první schůzka: ve čtvrtek 1.10.2015 od 12.45 do 13.30 v 3.A na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

KREATIVNÍ TVOŘENÍ (1. – 5. ročník) – vedoucí: Mgr. V. Prouzová, Mgr. R. Řeháková 

- tento kroužek je určen všem, kteří chtějí poznat práci s vlnou, háčkem, korálky, drátky, ... 

- první schůzka: v úterý 6.10.2015 od 13.00 do 14.30 ve třídě 2.A na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

MLADÝ HASIČ (1. – 9. ročník) – vedoucí: Tomáš Petira 

- kroužek je pořádán ve spolupráci s SDH Úpice a je určen těm, kteří by jednou chtěli pomáhat lidem  

- první schůzka: ve čtvrtek 1.10.2015 od 16.00 do 17.30, sraz před tělocvičnou ZŠ Bratří Čapků 
 

MLADÝ KAMERAMAN (5. – 9. ročník) – vedoucí: Ing. Jaromír Beránek 

- kroužek je určen všem, kteří se chtějí naučit pracovat s kamerou a stříhat video na PC 

- první schůzka: v úterý 6.10.2015 od 14.00 do 16.00 v učebně informatiky ZŠ Bratří Čapků 
 

NĚMECKÝ JAZYK (9. ročník) – vedoucí: Mgr. Renata Kafková, PhD. 

- tento kroužek rozšíří a prohloubí učivo němčiny 

- první schůzka: po dohodě s žáky od 7.00 do 7.45 v 5.A na 2. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

POČÍTAČOVÝ KROUŽEK (5. – 9. ročník) – vedoucí: Ing. Jaromír Beránek 

- náplň: montáž počítače, výměny součástek, ale také práce s fotografiemi či tvorba webových stránek 

- první schůzka: v pondělí 5.10.2015 ve 14.00 – 16.00, v učebně informatiky ZŠ Bratří Čapků 
 

SÁLOVÁ KOPANÁ (6. – 9. ročník) – vedoucí: Václav Král 

- tento kroužek je určen všem, kteří mají tento druh sportu rádi 

- první schůzka: v pondělí 5.10.2015 od 15.15 do 16.15, v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

SBOREČEK (1. – 5. ročník) – vedoucí: Mgr. Radka Řeháková 

- tento kroužek je určen všem malým zpěváčkům 

- první schůzka:  v pondělí 5.10.2015 od 13.00 do 14.15, ve třídě 2.A ZŠ Bratří Čapků  

  ve středu 710.2015 od 13.00 do 14.00, ve třídě 2.A ZŠ Bratří Čapků 
 

TOPOGRAFICKÝ KROUŽEK (6. – 9. ročník) – vedoucí: Václav Král 

- kroužek je zaměřen na pohyb a orientaci v terénu 

- první schůzka: ve středu 7.10.2015 od 15.15 do 17.15, sraz u kabinetu p. Krále 
 

VÝTVARNÝ KROUŽEK (1. – 4. ročník) – vedoucí: Mgr. Daniela Mikešová 

- tento kroužek je určen malým malířům, kteří se chtějí seznámit i s dalšími výtvarnými technikami 

- první schůzka: ve čtvrtek 1.10.2015 od 13.00 do 14.00 v učebně Vv na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

V POZDĚJŠÍM TERMÍNU BUDE ZAHÁJEN ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK (leden 2016) 
 

Dotazy zodpoví: Martina Šrollová, vedoucí Školního klubu, tel.: 499881138, srollova@zsbcupice.cz 

(Martina Šrollová) 

 

 



 

  
 

 

 
NUMBERS – čísla 

 
PUZZLE 1    
Z osmisměrky vyškrtej anglická čísla  

od 1 – 14. Zbylá písmenka čti po řádcích  

a dostaneš tajenku.  

(číslo ONE musíš najít 2x!!!) 

 

        

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PUZZLE 2 

-doplň následující slova 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            FIFTEEN 

stránku připravila Silvie Žďárská 

 

F X I S F N I E N 

N O E O N E I P E 

T L U U E G S E E 

W R S R H I E L T 

E X H T T E N E R 

L T W O = E O V I 

V N E V E S E E H 

E V I F E N I N T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dear students from the 9th class.  

Who is in the picture? Can you recognize your 

classmates????? 

Write all the names on the paper and bring it to your English 

teacher.  First wins the price !!! ☺ 

1                    

2       

3       

4      

5       

6       

7      

8       

9       

10      

11     

12        

13       

 

 PUZZLE 2: 

Numbers and colours 

1. dvanáct, 2. jedenáct, 3. žlutá, 

4. růžová, 5. černá, 6. dvacet,  

7. šedá, 8. sedm, 9. oranžová,  

10. modrá, 11. pět, 12. šestnáct, 

13. bílá 
             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍHO 

ANGLICKÉHO ČTENÁŘE 
pro žáky 4. ročníku 

Kdy: pondělí 5. 10. 2015 od 13:00 

Kde: učebna 5.A 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Vždy dvě fotografie z následujících fotografií k sobě logicky patří. Dokážeš je k sobě správně přiřadit? 

K číslům 1, 2 a 3 přiřaď na výherním kupónu správné písmeno.  

V tomto čísle jsou fotografie na téma lanovky a vrcholy, na které vozí turisty. 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyplň správně výherní kupón a vyhraj cenu! 
 

(Martin Dytrych) 

1 

2 

3 

a 

b 

c 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DO 17. ROČNÍKU FLORBALOVÉ LIGY SE PŘIHLÁSILA TATO MUŽSTVA: 

FC DEŽA Z ÚPICE 

Michal Černý, Tomáš Hofman, Filip Kaplan, Martin Křížek, Martin Mencl, Jiří Pecháček, 

Pavel Sobolík  

FC ELEMENTRIX 

Vojtěch Banýr, Petr Ferenc, Vojtěch Hejna, Petr Hruška, Jan Kleistner 

FC NÁM SE NECHCE 

Pavel Fabián, Patrik Fabián, Tomáš Kuťák, Alexandr Lacko, Matyáš Lacko, Tomáš Marek 

OLD STARS 

Anita Čapková, Martin Dytrych, Renata Galuščáková, Michaela Hájková, Vendula Korubová,  

Eliška Mesnerová, Martin Zakouřil 

TEAM 

Matěj Buryšek, Jakub Kábele, Daniel Malínský, Daniel Marek, David Nývlt  

地獄天使  

Anita Hanušová, Michaela Holanová, Kristýna Jakubčaninová, Daniela Maršíková, Rozálie Térová,  

Nikola Winklerová  

Hraje se systémem každý s každým dvakrát. V základní části tak každé mužstvo absolvuje 10 zápasů. 

Poté bude následovat vyřazovací část! 

Hracími dny budou úterý a čtvrtek! 

Mužstvo si kdykoliv může přidat na soupisku dalšího hráče. Ovšem pouze takového, který není na soupisce 

jiného mužstva. 

Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 

(Martin Dytrych) 

 
DO 10. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO TURNAJE V ŠIPKÁCH SE PŘIHLÁSILO 40 ŽÁKŮ: 

Alexandr Lacko, Sebastian Ludvigh, Rozálie Térová (všichni 5.A) 

Vojtěch Banýr, Vilém Doležal, Dominik Grund (všichni 5.B) 

Daniel Benko, Anita Hanušová, Veronika Hlavicová, Michaela Holanová, Šimon Hurdálek, 

Kristýna Jakubčaninová, Matyáš Lacko, Daniela Maršíková, Samanta Rybárová, Eliška Sixtová, 

Adéla Šormová, Filip Turek (všichni 6.A) 

Matěj Buryšek, Michal Černý, Tomáš Hofman, Filip Kaplan, Martin Křížek, Martin Mencl, Pavel 

Sobolík (všichni 7.A) 

Nikola Beierová, Pavel Benko, Dominik Endlich, Patrik Ferenc, David Hejna, Lukáš Kejzlar, 

Dominik Macek, Petr Müller, Vojtěch Ott, Samuel Pumpa (všichni 8.A) 

Daniel Malínský, Daniel Marek, Vít Pulchart, Jiří Šťovíček (všichni 9.A)  

Martin Zakouřil 

Typem hry je „301 single out“. 

Hraje se v osmi skupinách po pěti hráčích (každý s každým). 

Z každé skupiny postupují tři nejlepší hráči. 

Vítězové skupin postupují mezi šestnáct nejlepších hráčů. 

Hráči na druhých a třetích místech si spolu zahrají o postup mezi nejlepších šestnáct. 

Hrát se bude o hlavních přestávkách. 

Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 

(Martin Zakouřil) 

DO 10. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO TURNAJE VE STOLNÍM FOTBALU SE PŘIHLÁSILO 

17 DVOJIC: 

Patrik Fabián + Matyáš Lacko, Daniel Benko + Tomáš Kuťák, Pavel Fabián + Alexandr Lacko, 

Martin Mencl + Pavel Sobolík, Michal Černý + Filip Kaplan, Dominik Macek + Milan Pastorčák, 

Anita Čapková + Eliška Mesnerová, Patrik Ferenc + Samuel Pumpa, Jakub Kábele + Roman 

Sabev,  Michaela Hájková + David Hejna, Daniel Malínský + Vít Pulchart, Daniel Marek + David 

Nývlt, Tomáš Hofman + Martin Křížek, Veronika Hainová + Nikola Winklerová, Miroslav 

Gabčan + Šimon Hurdálek, Michaela Holanová + Kristýna Jakubčaninová, Leona Kubasová + 

Eliška Sixtová 

Hracími dny budou pondělí, úterý (nebo čtvrtek) a pátek. Hráči se sejdou v 9.40 ve školním 

klubu. Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 

(Martin Dytrych) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrtek, 1. října: 1 - Italský guláš, těstoviny 

  2 - Šišky s mákem 

Pátek, 2. října: 1 - Lahůdková sekaná, brambor 

  2 - Restovaná jatýrka, hranolky 

 
Pondělí, 5. října: 1    -   Kuře po slovácku, rýže 

  2    -   Americké bramborové placičky (kečup, sýr) 

Úterý, 6. října: 1    -   Gratinovaný rybí závitek se sýrem, brambor 

  2 - Houbové halušky s pečeným vepř. masem 

Středa, 7. října: 1    -   Azu po tatarsku, těstoviny 

  2    -   Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami  

Čtvrtek, 8. října: 1    -   Holandský řízek, brambor 

  2 - Lasagne 

Pátek, 9. října: 1    -   Vepřová pečeně, knedlík, zelí 

  2    -   Rýžová kaše s čokoládovou posypkou  

 
Pondělí, 12. října: 1 - Vepřová kýta po mexicku (fazole, pórek, rajský protlak..), rýže 

  2 - Tuňákový salát, pečivo 

Úterý, 13. října: 1    - Čevabčiči, brambor, obloha 

  2 - Buchtičky s vanilkovým krémem  

Středa, 14. října: 1 - Hovězí na česneku, bramborové špalíčky 

  2 - Boloňské špagety 

Čtvrtek, 15. října: 1    - Vepřová panenka s jablky, brambor 

  2 - Plněné bramborové knedlíky, zelí  

Pátek, 16. října: 1 - Drůbeží řízek, těstovinový salát 

  2 - Pizza 

 
Pondělí, 19. října: 1 - Maminčino kuře s těstovinami 

  2 - Bramborový guláš, chléb 

Úterý, 20. října: 1 - Lahůdkový losos, brambor 

  2 - Jitrnicový prejt, brambor, zelí 

Středa, 21. října: 1 - Hovězí svíčková, knedlík 

  2 - Lívanečky s tvarohovou  pěnou 

Čtvrtek, 22. října: 1    -   Hrachová kaše se šunkovou kroketou 

  2 - Tyrolské brambory 

Pátek, 23. října: 1 - Vepřové maso po čínsku, rýže 

  2 -    Langoše 

 
Pondělí, 26. října: 1 - Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 

  2 - Kotlety po italsku, těstoviny 

Úterý, 27. října: 1 - Rizoto pražského uzenáře 

  2 - Kuřecí maso s červenou fazolí, opékaný brambor 

 

 
Vybírání stravného na říjen: úterý 29.9., středa 30.9. (8.30 – 11.30) 

Cena obědů: pro žáky ve věku 6 – 10 let ……............ 19 obědů x 23 Kč = 437 Kč 

   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 25 Kč = 475 Kč 

   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 26 Kč = 494 Kč 

   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 52 Kč = 988 Kč  

   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

   

 

 

Dobrou chuť! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 

Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do říjnového čísla předávejte do 21.10. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 

Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

 
Kde všude mě najdete? 

V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 

V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 

Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 
  

DRACI, VZHŮRU DO OBLAK 

02. 10. - 10. ročník Drakiády … více na 2. str. 

   (sraz ve 14.30 před školou, začátek akce v 15.00 na louce za hvězdárnou)  

PRVNÍ LETOŠNÍ VÍKENDOVKY JSOU TADY 

10. 10. - 11. 10. - Florbalová víkendovka … více na 2. str. 

23. 10.  - 24. 10 - Bramborová víkendovka pro 2.A 

OPĚT SOUTĚŽÍME 

13. 10. - Soutěž v trojskoku po jedné noze pro žáky 5. – 9. ročníku … více na 2. str. 

14. 10. - Soutěž v trojskoku po jedné noze pro žáky 1. – 4. ročníku … více na 2. str.  

STRAŠIDLÁCKÝ DEN 

21. 10. - Tvořivá dílna s žáky 1. stupně a jejich rodiči na téma „Strašidláci z dýní“ … více na 2. str. 

   (školní jídelna ZŠ Bratří Čapků, 15.30) 

SPORTOVNÍ AKCE 

07. 10. - Okrskové kolo Zátopkovy desítky (pořadatel: ZŠ Úpice – Lány, od 13.45, žáci 6. – 9. ročníku) 

08. 10. - Okrskové kolo Zátopkovy pětky   

   (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, žáci 1. – 5. ročníku, od 13.00) 

21. 10. - Okrskové kolo ve florbalu dívek  

   (tělocvična ZŠ Bratří Čapků, od 8.00 starší žákyně, od 12.30 mladší žákyně) 

21. 10. - Okrskové kolo ve florbalu chlapců  

   (Malé Svatoňovice, od 8.00 starší žáci, od 12.30 mladší žáci) 

OSTATNÍ AKCE 

01. 10. - Zahájení činnosti zájmových kroužků při ZŠ Bratří Čapků 

01. 10. - Od tohoto dne probíhají hodiny reedukací s poruchovými žáky 

01. 10. - Třídní schůzky ve třídách 1.A, 1.B, 3.A, 3.B a 4.B  

02. 10. - Školení – zdravoťák (Trutnov, paradráha, od 8.00, vybraní žáci) 

05. 10. - Soutěž o nejlepšího anglického čtenáře pro žáky 4. ročníku (od 13.00 v 5.A) 

06. 10. - Návštěva městské knihovny (1.A – 8.00, 1.B – 10.00) 

06. 10. - Návštěva Městského úřadu v Úpici (4.A – 8.15, 4.B – 10.15)  

14. 10. - „Útočník ve škole“ – přednáška + beseda pro pedagogické pracovníky  

19. 10. - 21. 10. - Mléko do škol (výdej: 19.10.: 10.30 – 15.15; 20. a 21.10.: 7.15 – 14.00) 

23. 10. - Vystoupení skupiny „Perštejni“ s programem „Přemyslovští králové 2“ 

  (malá tělocvična, žáci 4. – 7. ročníku, od 10.50, vstupné 45 Kč) 

27. 10. - Vychází říjnové číslo školního časopisu 

27. 10. - Diskotéka (podrobnosti budou včas sděleny)   

Bez termínu: Exkurze do Trutnova (4.A, 4.B) 

  Sobotní výšlap spadaným listím na rozhlednu v Slavětíně (4.A) 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

29. 10. - 30. 10. (čtvrtek a pátek)  

PRAVIDELNÉ AKCE 

Florbalová liga – 01. 10., 06. 10., 08. 10., 13. 10., 22. 10., 27. 10. 

Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 

Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, úterý (čtvrtek), pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 

 
 


